
BOE núm. 275 Viernes 16 noviembre 2001 12277

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 31 de mayo de 2001,

en «Boletín Oficial del Estado».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto basse de licitación o canon de

explotación: Importe total, 16.277.148 pesetas

(97.827,63 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de agosto de 2001.

b) Contratistas:

1. «Juvázquez, Sociedad Limitada».

2. «Martín España, Sociedad Anónima».
3. «3M España, Sociedad Anónima».

4. Pergut S.M.E.

5. «Productos Odán, Sociedad Anónima».

6. «Steris Iberia, Sociedad Anónima».

7. «Danisco Flexible España, Sociedad Anó-

nima».

8. «Sendal, Sociedad Anónima».
9. «B. Braun Surgical, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de las adjudicaciones:

1. 9.720 pesetas.

2. 91.000 pesetas.

3. 2.028.000 pesetas.

4. 10.057.660 pesetas.

5. 868.000 pesetas.

6. 407.360 pesetas.
7. 437.250 pesetas.

8. 22.800 pesetas.

9. 619.000 pesetas.

Getafe, 7 de noviembre de 2001.—La Directora

Gerente, Rosa Bermejo Pareja.—&55.306.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto 2001-0-5 «Sistema de
neuronavegación».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Insalud. Hospital Universitario

de Getafe.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.

b) Descripción del objeto: Sistema de neuro-

navegación.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 8 de agosto del 2001 en

«Boletín Oficial del Estado»; 7 de agosto del 2001
en el «Diario Oficial de las Comunidades Europeas».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 38.000.000 de pesetas
(228.384,60 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Arganón Electromedicina,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 38.000.000 de

pesetas (228.394,60 euros).

Getafe, 7 de noviembre de 2001.—La Directora
Gerente, Rosa Bermejo Pareja.—&55.310.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto 2001-1-32 «Lentes
intraoculares».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Insalud. Hospital Universitario

de Getafe.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.

b) Descripción del objeto: Lentes intraoculares.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 28 de agosto de 2001

en «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»,

y 22 de agosto de 2001 en el «Boletín Oficial del
Estado».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 27.749.650 pesetas

(166.778,76 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de noviembre de 2001.

b) Contratistas:

1. «Allergán, Sociedad Anónima».

2. «Alcón Cusí, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de las adjudicaciones:

1. 22.333.040 pesetas (134.225 euros).

2. 2.800.000 pesetas (16.829 euros).

Getafe, 7 de noviembre de 2001.—La Directora

Gerente, Rosa Bermejo Pareja.—&55.308.

Resolución del Hospital Universitario de la
Princesa por la que se anuncia concurso,
procedimiento abierto, para el suministro de
material para el laboratorio de Hematología
del Hospital Universitario de la Princesa.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de la Princesa.

c) Número de expediente: C.P.A. 17/2002
HUP.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial para el laboratorio de Hematología del Hospital

Universitario de la Princesa.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de

la Princesa.

e) Plazo de entrega: Según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 60.585,35 euros

(10.080.553,35 pesetas).

5. Garantía provisional: 1.211,71 euros

(201.611 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario de la Prin-
cesa.

b) Domicilio: Calle Diego de León, 62.

http://www.hup.es/inf/sumis.htm

c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Teléfono: 91 520 22 95.

e) Telefax: 91 520 22 34.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días desde el mismo día de

su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días

naturales desde el mismo día de su publicación en
el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La

especificada en el pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario de la Prin-

cesa.

2.o Domicilio: Calle Diego de León, 62.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): El establecido

en el artículo 89.1 del Real Decreto Legislati-

vo 2/2000.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario de la Prin-

cesa.

b) Domicilio: Calle Diego de León, 62.

c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: El segundo lunes después de la fecha

de su vencimiento.

e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: http://www.hup.es/inf/

sumis.htm

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju-

dicatarios.

Madrid, 25 de octubre de 2001.—La Directora

Gerente, Sara Pupato Ferrari.—&55.056.

Resolución del Hospital Universitario de «La
Princesa» por la que se anuncia concurso,
mediante procedimiento abierto, para el
suministro de anticuerpos monoclonales
P/citometría de flujo C/arrendamiento de
aparato para el Hospital Universitario de
«La Princesa».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de «La Princesa».

c) Número de expediente: C.P.A. 9/2002 HUP.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Anticuerpos mono-

clonales P/citometría de flujo C/arrendamiento de

aparato.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de

«La Princesa».

e) Plazo de entrega: Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 323.660,54 euros
(53.852.852 pesetas).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del importe

de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario de «La Prin-

cesa».

b) Domicilio: Diego de León, 62.

c) Localidad y código postal: Madrid 28006.
d) Teléfono: 91 520 22 95.

e ) Te le fax : 91 520 22 34 . In te rne t :

www.hup.es/inf/sumis.htm

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Ver punto 8.a).


